
DECRETO N° 2.316.- /

LAJA, 12 de julio del 2012.-

VISTOS:

1) Solicitud de Cometido Funcionario del Sr. Alcalde, por los días 17 al 22 de julio;
2) Email de fecha 03.07.2012 de ITER Chile
3) Orden de Pedido N° 74 de fecha 12 de julio del 2012;
4) Reglamento de la Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de
suministro y prestación de servicios;
5) Decreto Alcaldicio N° 2177 del 03.07.2012 que establece órdenes de subrogancia;
6) Decreto Alcaldicio N° 4276 de fecha 06.12.2008, con el que el Edil asume su cargo
de Alcalde Titular de la comuna de Laja;
7) Las Facultades que me confiere la Ley 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional
de Municipalidades y sus Modificaciones;

CONSIDERANDO :

La necesidad planteada por el Sr. Alcalde, don Vladimir Fica Toledo, de asistir a
Curso - Taller "Elección de Alcaldes y Concejales, alcances y efectos jurídico-
adminístrativos en los municipios", dictado por ITER Chile

RESUELVO:

1.- DESÍGNESE en cometido funcionario al Sr. Alcalde, don Vladimir Fica Toledo,
al Curso - Taller "Elección de Alcaldes y Concejales, alcances y efectos jurídico-
administrativos en los municipios", dictado por ITER Chile; a realizarse los días 17 al
21 de julio, en la ciudad de Iquique y a Fernando Rebolledo Zapata, chofer, quien le
trasladará al aeropuerto de Concepción, de ida y regreso, los días 17 y 22 de julio.

2.- PAGÚESE por contratación directa de proveedores únicos en su rubro por
concepto de inscripción del Sr. Alcalde, la suma de $ 295.000.-, a nombre de ITER
Chile, R.U.T. N° 76.039.748-2.

3.- PAGÚESE por concepto de viáticos al Sr. Alcalde, el valor correspondiente a 5
días con pernoctar y un día sin pernoctar, en virtud del Programa de Convocatoria,
ida el día 17 y regreso el día 22 de julio. El traslado se realizará vía terrestre y aérea
en los tramos correspondientes.

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda292 Fonos: 524600 Fax: 534233

1 de 2



Dto.Alc. N° 2.316.-

4.- SÚBASE el presente Decreto al Portal www.mercadopublico.cl para la toma de
razón.

5.- IMPÚTENSE los gastos, por parte del Depto. de Administración y Finanzas, a las
partidas del Presupuesto Municipal vigente, quien efectuará los pagos.

6.- SUBROGANCIA, mientras dure la ausencia del Sr. Alcalde, será subrogado por
la Sra. Karina Sepúlveda Mora, Secretaria Municipal, Directivo, grado 8° E.M., quien
a su vez será subrogada por la Sra. Maira Valdebenito Garrido, DIDECO, Directivo,
grado 8° E.M., quien mantendrá además sus funciones.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

MORA
MUNICIPAL

MIR FICA'TOliEDO
L C A L D

VFT/KSM/lmv
DISTRIBUCIÓN:/

D.A.F.
Adquisiciones
Control Interno
Archivo SSMM/

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 Fax: 534233

2 de 2


